
UCHWAŁA NR XXIII/132/2020 
RADY POWIATU KĘPIŃSKIEGO 

z dnia 29 września 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, pobierających 
naukę na terenie powiatu kępińskiego. 

 Na podstawie  art. 90t ust.1 pkt 2  ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1237) oraz art. 12  pkt 11 uchwały z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program    wspierania   edukacji  uzdolnionych dzieci i młodzieży, pobierających naukę 
na  terenie powiatu kępińskiego” w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację „Programu wspierania   edukacji  
uzdolnionych dzieci i młodzieży, pobierających naukę na  terenie powiatu kępińskiego” określana jest 
corocznie w uchwale budżetowej. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr X/65/2011 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 30 sierpnia 2011 r.           
w sprawie przyjęcia powiatowego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół prowadzonych 
przez Powiat Kępiński (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 264 poz. 4205). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kępińskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Id: 822A44AA-B8C4-4B25-8B8B-91E6194B1685. Podpisany Strona 1



Załącznik
do uchwały Nr XXIII/132/2020
Rady Powiatu Kępińskiego
z dnia 29 września 2020 r.

Program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, pobierających naukę na terenie
powiatu kępińskiego.

Powiat Kępiński tworzy Program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży,
pobierających naukę na terenie powiatu kępińskiego – zwany dalej „Programem”

Zadaniem Programu jest wspieranie rozwoju utalentowanych uczniów, którzy dzięki swojej pracy i
zaangażowaniu uzyskują wysokie wyniki w nauce, sporcie, konkursach przedmiotowych i artystycznych.
Wspieranie uzdolnionych uczniów jest inwestycją w rozwój i przyszłość lokalnego środowiska, a ich
sukcesy przyczyniają się do promocji Powiatu Kępińskiego.

§ 1. Program adresowany jest do dzieci i młodzieży, będących uczniami szkół
ponadpodstawowych z terenu powiatu kępińskiego bez względu na miejsce zamieszkania.

§ 2. Celem Programu jest:
1) wspieranie uczniów w rozwijaniu ich szczególnych zainteresowań i umiejętności;
2) wspieranie i prowadzenie działań zmierzających do podnoszenia wyników w nauce;
3) motywowanie i rozwijanie kreatywności uczniów;
4) promowanie osiągnięć uczniów uzdolnionych osiągających wysokie wyniki w nauce, w

konkursach przedmiotowych, naukowych i artystycznych;
5) promowanie osiągnięć sportowych uczniów uzyskiwanych w rywalizacji sportowej na szczeblu co

najmniej województwa;
6) zachęcanie uczniów do brania udziału w konkursach, olimpiadach i zawodach na szczeblu

wojewódzkim, regionalnym, ogólnopolskim;
7) motywowanie uczniów do rozszerzania wiedzy poza program nauczania oraz do rozwijania swoich

umiejętności i zdolności;
8) doprowadzenie do wzrostu aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów, stwarzanie pozytywnych

wzorców dla społeczności uczniowskiej szkół oraz młodzieży;
9) promocja Powiatu Kępińskiego poprzez osiągane wyniki i reprezentowanie go w różnych

konkursach, olimpiadach i zawodach.

§ 3. Jako formy realizacji Programu ustanawia się:
1) stypendium Starosty Kępińskiego;
2) nagrodę Starosty Kępińskiego.

§ 4. Stypendia i nagrody finansowane są z dochodów własnych Powiatu Kępińskiego.

Id: 822A44AA-B8C4-4B25-8B8B-91E6194B1685. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXIII/132/2020
Rady Powiatu Kępińskiego
z dnia 29 września 2020 r.

w sprawie przyjęcia Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, pobierających
naukę na terenie powiatu kępińskiego.

Zgodnie z art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty jednostki
samorządu terytorialnego mogą tworzyć lokalne programy wspierania edukacji uzdolnionych dzieci
i młodzieży, na realizację których przeznaczają środki własne.

Zamysł stworzenia programu wspierającego uczniów zdolnych służy podniesieniu jakości edukacji i
wpisuje się w cele strategiczne powiatu.

Zaproponowany w uchwale program pozwala docenić osiągnięcia uczniów w różnych dziedzinach,
wyeksponować talenty a także finansowo wesprzeć rozwijanie przez uczniów własnych pasji, uzdolnień i
zainteresowań. Jest on również doskonałą promocją zarówno dla uczniów jak i dla samego Powiatu
Kępińskiego, z którego środków finansowane będą formy realizacji Programu.

Mając powyższe na uwadze zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: 822A44AA-B8C4-4B25-8B8B-91E6194B1685. Podpisany Strona 1


		2020-10-02T07:29:19+0000
	Polska
	Jolanta Jędrecka; Przewodnicząca Rady Powiatu Kępińskiego
	Podpis organu wydającego akt prawny.




